
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЕЛИЖАРОВСКОГО РАЙОНА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.12.2018 г. пгт Селижарово № 167/3

Об утверждении муниципального 
задания МОУ СОШ № 1 п.Селижарово

На основании постановления Главы Селижаровского района от 
30.11.2011 года № 1067 «Об утверждении порядка формирования и
финансовом обеспечении выполнения муниципальных заданий»
приказываю:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальной 
услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования» МОУ СОШ №1 
п.Селижарово на 2019 год.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Утверждено 
приказом по отделу образования 

администрации Селижаровского района 
от «29»декабря 2018 г. №167/3

Муниципальное задание 
на оказание муниципальной услуги

«Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования»
(наименование муниципальной услуги) 

бюджетным учреждением Муниципальное общеобразовательное учреждение СОШ Nil 1 /?. Селижарово
(наименование бюджетного учреждения)

1. Потребители муниципальной услуги

Наименование
категории

потребителей

Плановое количество потребителей (чел.) *
Количество потребителей, которым учреждение может 

оказать муниципальную услугу (чел.)*

2017 2018г 2019г 2020 202 2017 2018г 2019i 2020 2021

Дети от 6,5 до 18 лет
481 481 483 483 483 600 600 600 600 600

* Если возможно определить

2. Показатели, характеризующие качество и объем (состав) муниципальных услуг



Наименование показателя
Единица
измере

ния
Формула расчета

Планируемое значение Источник 
информации о 
фактическом 

значении 
показателя

2017 2018 2019 2020 2021

Доля выпускников 
образовательного учреждения, 

получивших аттестат об 
основном общем образовании

(%)

%

Ва/В* 100, 
где Вф - количество выпускников 

образовательного учреждения, получивших 
аттестат об основном общем образовании 

В - общее количество выпускников 
образовательного учреждения

100 100 100 100 100 OLLI-1

Доля выпускников 
образовательного учреждения, 
получивших аттестат о среднем 

общем образовании

%

Ва/В* 100, 
где Вф - количество выпускников 

образовательного учреждения, получивших 
аттестат о среднем общем образовании 

В - общее количество выпускников 
образовательного учреждения

100 100 100 100 100 ОШ-1

I [роцент выпускников 
образовательного учреждения, 

продолживших обучение в 
учреждениях профессионального 

образования (%)

%

By
-------- *100.

где By - число выпускников продолживших 
обучение в учреждениях 

профессионального образования 
В - общее количеез во выпускников 

образовательной > уч рожден и я

75 75 75 75 75 Данные ОУ

Доля учащихся питающихеяв 
школьной столовой (буфете)

%

Уп/У* 100. 
где У11- среднегодовое число учащихся, 

питавшихся в отчетном периоде в 
школьной столовой (буфете)

У - общее среднегодовое число учащихся 
образовательного учреждения

90 90 90 90 90 Данные ОУ

Число проведенных 
образовательным учреждением в 

отчетном периоде досуговых 
мероприятий для учащихся (ед.)

Ед. Абсолютная величина 25 25 25 25 25 Данные ОУ



Процент потребителей 
(воспитанников, их родителей 
(законных представителей)), 
удовлетворённых качеством 

услуги (%)

%

0у/0*100, 
где Оу - число опрошенных, 

удовлетворенных качеством услуги 
О - общее число опрошенных

100 100 100' 100 100

Определяется по 
результатам. 

опросов 
воспитанников 

и/или их 
родителей 
(законных 

представителей)

Количество обоснованных жалоб 
потребителей (воспитанников, их 

родителей (законных 
представителей)

Ед. Абсолютная величина 0 0 0 0 0

Определяется по 
результатам 

опросов 
воспитанников 

и/или их 
родителей 
(законных 

11 редстав ите; i ей)

Доля учащихся, у которых в 
отчетном периоде выявлены 

заболевания опорно — 
д в и гател ь н о й системы

%

Уодс/У*1()0,
Где У оде - число учащихся, у которых в 

период обу чения в образовательном 
учреждении выявлены заболевания опорно 

двигательной системы 
У - общее число учащихся 

образо 1 taTCJ 1 ь ного учреждения

0 0
0

0 0 Данные О У

Доля учащихся, у которых в 
отчетном периоде выявлены 

заболевания жедудочно - 
кишечного 1 рак га

%

Ужкт/У*100, 
где Ужкт - число учащихся, у которых в 

периодах чейия в образовательном 
учреждении выявлены заболевания 

жедудочно кишечного тракта

0 0 0 0 0 Данные ОУ

!
Число учащихся, которые в 
отчетном периоде во время 

нахождения в образовательном 
учреждении подучили травмы

Ед. Абсолютная величина 0 0 0 0 0 Данные ОУ



Число случаев 
неудовлетворительных 

результатов исследований 
готовых блюд школьной

Ед. Абсолютная величина 0 0 0 0 0
Документы о

столовой (буфета) на 
микробиологические показатели, 

на калорийность и полноту 
вложения (ед)

проверках

2.2. Объёмы оказания муниципальной услуги

Наименование показателя Единица
измерения

Планируемые объемы оказания муниципальной услуги Источник 
информации о 
фактическом 

значении 
показателя2017г 2018г 2019г 2020г 2021

Натуральные показатели:

Количество
обучающихся

чел. 481 481 483 483 483 ОШ-1

Стоимость оказания 
муниципальной услуги

руб.

24 714 218,75 25829089,81 24056767,61 24056767,61 24056767,61

Выписка из реестра 
расходных 

обязательств 
МО

«Селижаровский
район»

Справочно: цена оказания единицы муниципальной услуги: 62479,41 руб.



3. Порядок оказания муниципальной услуги

3.1. Правовой акт, утвердивший 
стандарт муниципальной услуги

Пос тановление Главы района от 12.11.2008г№ 1060/1 «Об утверждении пилотных стандартов 
муниципальных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями МО «Селижаровский район»; 
Федеральный закон от 27.07.2010 года. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»;
Закон Российской Федерации от 21.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 год № 373 «Об 
утверждении и введении в действие Федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования» с изменениями от 26.11.2010 год № 1241;
Пос тановление Главного государственного врача Российской Федерации от 29.12.2010 год №189 «Об 
утверждении СанПин 2.4.2.2821-10 «Сани тарно-эпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях» с изменениями и дополнениями.

Правовой акт, утвердивший 
адм инистрати в н ы й ре гл ам ент 
муниципальной услуги

; 3.2. Основные процедуры оказания 
муниципальной услуги 
1. Способы получения 
потребителями информации о 
муниципальной услуги

В соответствии с требованиями закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав 
потребителей п.п. 9, 10.
Информационное сопровождение деятельное i и учреждения, о порядке и правилах предоставления услуги 
должно быть доступно для населения района.

Информирование осуществляется через: 
размещение информации у входа в ОУ;

- информационный стенд на кабинете руководи теля ОУ; 
информацию в сети интернет, на официальном сайте ОУ.

; 2. Требования к удобству и 
комфортности

opi анизация пи тания и соблюдение питьевою режима обучающихся; 
при наличии запросов родителей органи туек я группа продленного дня; 
реализация дополнительных образовательных программ;. 
opt анизация подвоза обучающихся.



3. Требования к организации учёта 
мнения потребителей 
муниципальной услуги

- организация приёма, регистрации, рассмотрения письменных предложений, заявлений, жалоб граждан и 
подготовка в месячный срок ответов на них;
- в образовательном учреждении во время проведения родительских собраний организуются регулярные, 
с периодичностью не реже 1 раза в год, опросы родителей (законных представителей) обучающихся о 
степени их удовлетворенности качеством и доступностью оказываемых услуг.

4. Требования к материально
техническому обеспечению оказания 
муниципальной услуги

- здание не является аварийным;
- здание оборудовано водопроводом, подключено к системе отопления;
- здание оборудовано канализацией;
- здание телефонизировано;
Территория учреждения:
- озеленена;
- огорожена;
- оборудована физкультурно-спортивной площадкой.
В учреждении имеются:
- учебные классы;
- учебно-производственные и учебные мастерские;
- помещения для занятий по физическому воспитанию;
- столовая или буфет;
- медпункт или помещение для медицинского обслуживания;
- библиотека;
- административно-хозяйственные помещения;
- санузлы;
- рекреации;
- гардероб для учащихся.
Обеспечивается температурный режим 20+/- 2 град.С 
В учреждении имеется:
- исправная мебель, соответств> юшая возрасту, росту и количеству обучающихся;
- учебное оборудование для занятий но естественным предметам (физики, химии, биологии)
- исправное оборудование для просмотра телевизионных передач и видеофильмов (не менее 1 телевизора 
и DVD-проигрывателя на учреждение);
- исправное музыкальное оборудование (музыкальный центр, фортепиано, магнитофон);;
- исправное физкультурное оборудование для использования в помещениях, соответствующее росту, 
возрасту и количеству детей (маты. мячи, скакалки, обручи...);
- кухонное оборудование (изношенность не более 40%).
В учреждении не менее 4 рабочих мест, оборудованных компьютерами для учащихся, из которых не 
менее 4 подключено к сети Интернет.



-

Для сотрудников учреждения организовано не менее одного рабочего места, оборудованного 
персональным компьютером, имеющим доступ в сеть Интернет.

5. Требования к законности и 
безопасности оказания 
муниципальной услуги

- образовательное учреждение имеет лицензию на право ведения образовательной деятельности и 
свидетельство о государственной аккредитации.
- устав образовательного учреждения соответствует законодательству
- деятельность образовательного учреждения соответствует установленным государственным санитарно
эпидемиологическими правилами и нормативами
- ОУ обеспечено круглосуточной охраной;
- соблюдение требований пожарной безопасности

6. Требования к уровнюкадрового 
обеспечения оказания 
муниципальной услуги

- штат учреждения укомплектован не менее чем на 95%;
- за каждым классом закрепляется классный руководитель или классный воспитатель;
- все педагогические работники учреждения имеют специальное образование либо специальную 
подготовку;
- педагогические работники имеют право на дополнительное профессиональное образование по профилю 
педагогической деятельности не реже одного раза в три года;
- все педагогические работники учреждения, а также админис тративно-управленческий персонал имеют 
навыки работы с персональным компьютером.

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги

Значения предельных цен (тарифов) на 
оказание муниципальной услуги

Правовые ак i ы

4.1 Питание обучающихся 
(горячие завтраки) в пределах 
выделенных лимитов

Решение Собрания юпугатов Селижаровского района Тверской области от 20.12.2018 года № 123 
«О бюджете муниципального образования «Селижаровский район» Тверской области на 2019 и

плановый период 2020 и 202 1i одов»

4.2 Питание обучающихся в 
ГИД-30 руб.

Постановление а. тминистрации Селижаровского района от 06.12.2018г. № 401 «Об установлении 
стоимости питания учащихся и воспитанников i руппы продлённого дня и МДОУ»



5. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма Периодичность
Органы местного самоуправления, 

осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального задания

В соответствии с Порядком 
осуществления контроля за 

деятельностью муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений 

Селижаровского района (Приложение 1 к 
Постановлению Главы района от 

16.09.2011 г п. 777

Отдел образования администрации 
Селижаровского района

5.1 Проведение мониторинга основных 
показателей работы за определённый 

период
1 раз в квартал

5.2 Проведение плановой выездной 
проверки

1 раз в 2 года

5.3 Проведение выездных внеплановых 
проверок

по мере необходимости

5.4 I (роведсиие камеральных проверок
в соответствии е планами отчетных 

документов и сведений о длительное i и 
учреждений

6. Основания для досрочного прекращения муниципального гадании

6.1. Исключение муниципальной услуги из ведомственного подчинения муниципальных >слуг.
6.2. Ликвидация учреждения.
6.3. Реоргани .ация учреждения.
6.4. Иные основания, предусмотренные нормативно-правовыми актами.



7. Требования к отчетности о выполнении-муниципального задания

Форма отчета о выполнении муниципального задания на оказание муниципальной услуги.

Показатели оценки качества муниципальной услуги

Наименование показателя Единица измерения Значение, утверждённое в 
муниципальном задании

Фактическое значение за 
отчётный период

Источник 
информации о 
фактическом 

значении показателя

Объёмы оказания муниципальной услуги

Наименование показателя Единица измерения Значение, утверждённое в 
муниципальном задании

Фактическое значение за 
отчётный период

Источник 
информации о 
фактическом 

значении показателя
На суральные показатели

Стоимость оказания 
муниципальной услуги Руб.

Справочно: цена оказания муниципальной услуги________________________________руб.га

N. Периодичность предоставления отчётности о выполнении муниципального задания

8.1. Сроки предоставления отчётов об исполнении муниципального задания 

- еже годно до 20 марта года следующего за отчётным годом.



- - - У гвср'ж^аю ; „ '/* \

Руководитель отдела образования администрации 
Селижаровского района АААААААнЗаГРоманова

■ V
29 декабрА0,18 года

Муниципальное задание
на выполнение работ организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в свободное от

учебы время, оказание предпринимательской деятельности 
МОУ СОШ № 1 п. Селижарово

1. Характеристика работ

Наименование работ С одержание рабоз ы
Планируемый результат выполнения рабозы (тыс.руб.)

2017 2018 2019 2020 2021

1 .Организация 
временного 
1рудоустройства 
н есо ве ршеннолетн их 
граждан от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

Оплата летней заня тости учащихся 27,5 27.5 27,0 - -

2. Предпринимательская 
деятельность

Родительская пла та за питание 
учащихся 5-1 1 классов, за 
пребывание учащихся в 
пришкольных лагерях, плата 
работников за низ ание, 
родительская плаза за бензин и 
другие расходные материалы за 
вождение ав'томобиля, иная 
предпри! 1 има тельс кая деятельность

1976,97 - -

Родительская плаза за питание 
учащихся 5-1 1 классов, за 
пребывание учащихся в 
пришкольных ла1 ерях, иная 
предпринимаз ел некая деятельность

- 1471.770 142.630 сс _



2.11 орядок контроля за вы полнен нем мун ицип ального задания

Формы Периодичность

Органы местного самоуправления, 
осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания

В соответствии с Порядком осуществления 
контроля за деятельностью муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений 
Селижаровского района (Приложение 1 к 
Постановлению Главы района от 
16.09.2011г. п. 77

Отдел образования администрации 
Селижаровского района

2.1 Проведение мониторинга основных 
показателей работы за определённый период

1 раз в квартал

2.2. Проведение плановой выездной 
проверки

1 раз в 2 года

2.3.Проведение выездных внеплановых 
проверок

11о мере необходимости

2.4. Проведение камеральной проверки В соответствии с планами отчетных 
..документов и сведении о длительности 

учреждения

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания
3.1. Ликвидация учреждения.
3.2. Реорганизация учреждения
3.3. Иные основания, предусмотренные нормативно-правовыми актами.



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания на выполнение работы.

Формы отчета о выполнении муниципального задания на выполнение работы

Результат, запланированный в 
муниципальном задании на выполнение 

работы на отчетный финансовый год

Фактические результаты, достигнутые в 
отчетном финансовом году

Источник информации о фактически 
достигнутых результатах

5. Сроки и периодичность предоставления отчетности о выполнении муниципального задания на выполнение работы.
5.1. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания на выполнения работы 

- ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным.


